
UCHWAŁA NR XXIX/15/2021 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

należnej w 2021 r. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 8 art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz  art. 31zzca ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z Uchwałą Nr 0007.XXVIII.15.2017 
Rady Gminy Krzyżanowice z dnia  30 marca 2017 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Krzyżanowice z drugiej i trzeciej raty opłaty, o której mowa w art. 111  ust. 1 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi należnej w 2021 roku za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Przyznaje się zwrot 2/3 opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży wniesionej jednorazowo za rok 2021 w terminie do  
31 stycznia 2021 r. przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Krzyżanowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EC35755-0103-456F-B462-D9F0999702DA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 26 stycznia 2021 r. weszła w życie zmiana ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 poz.1842 ze zm.), która umożliwia
radzie gminy wprowadzenie zwolnienia przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na
terenie Gminy Krzyżanowice z opłaty o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2277  z  późn. zm.)
należnej w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu sprzedaży.

Biorąc pod uwagę trwający w Polsce stan epidemii i ograniczenia w prowadzeniu przez przedsiębiorców
działalności gastronomicznej, co bezpośrednio wpływa na ograniczenie ich przychodów ze sprzedaży
napojów alkoholowych , zasadnym jest zwolnienie przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów
alkoholowych na terenie Gminy Krzyżanowice z część opłaty należnej w 2021 r. za korzystanie z  zezwoleń
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży tj. drugiej i  trzeciej
raty.

Równocześnie, w przypadku przedsiębiorców, którzy wnieśli przedmiotową opłatę jednorazowo
w terminie do 31 stycznia 2021 r. rada gminy może przyznać zwrot 2/3 wniesionej opłaty.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EC35755-0103-456F-B462-D9F0999702DA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

